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WSTĘP 

Idea powstania Planu Odnowy Miejscowości Obierwia narodziła się równolegle z 

początkiem realizacji przez Samorząd Województwa programu „Odnowa i rozwój wsi”. 

Inicjatywa opracowania dokumentu, który zawierałby charakterystykę i wizję rozwoju 

Obierwi była bliska jej mieszkańcom od dawna. Pojawienie się programu „Odnowa i 

rozwój wsi”, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013 

przyśpieszyło przerodzenie się tej idei w czyn.  

Powstanie niniejszego dokumentu należy zawdzięczać administracji samorządowej 

Gminy Lelis, która uświadomiła społeczności wsi Obierwia o ważności opracowania 

Planu. Grupę inicjatywną „Odnowy i rozwoju wsi” tworzyli pani Wanda Pieńkosz - dyrektor 

Zespołu Szkół w Obierwi, pani Pierzchała Maria - Sołtys wsi oraz pan Czesław 

Bednarczyk i Wiesław Dawid  – Radni Rady Gminy. W ten sposób łącząc autentyczny 

zapał lokalnej społeczności oraz organizacyjne możliwości Urzędu Gminy Lelis, Plan ma 

szanse wpłynięcia na lepszą przyszłość, której kierunki wyznacza niniejsze opracowanie. 

 
Plan Odnowy Miejscowości Obierwia wpłynie na możliwość rozwoju wsi  

i wykorzystania wszystkich jej walorów poprzez pozyskanie środków z zewnątrz, 

uświadomienie tożsamości społeczności wiejskiej i jej jedności. Niniejszy dokument jest 

planem otwartym, dającym możliwość dalszej aktualizacji w zależności od potrzeb 

społecznych, uwarunkowań finansowych oraz zmieniającą się podstawą prawną. 

Jednocześnie zachęci do podjęcia działań umożliwiających inwestowanie w miejscowości 

oraz zachowa szeroko pojmowane dziedzictwo kulturowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. CHARKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 
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POŁOŻENIE 

Wieś Obierwia położona jest w południowo – zachodniej części Gminy Lelis. W 

niedalekiej odległości od trasy wiodącej z Ostrołęki do Olsztyna tzw. „Szlak Mazurki”. 

Odległość Obierwi od gminnej miejscowości Lelis wynosi 8 km, a od Ostrołęki 11 km., 

natomiast od stolicy województwa 120 km. W podziale administracyjnym graniczy z gruntami 

wsi Łodziska, Szwendrowy Most, Olszewka oraz Chudek /gmina Kadzidło/.  W Obierwi 

istnieją  kolonie: Aleksandrowo, Smoliska, Małachowi, Piaski oraz Kurzyska. Budynki 

mieszkalne  usytuowane są przy indywidualnych gospodarstwach rolników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obierwia to jedna z najliczniejszych wsi na terenie gminy, liczy 698 mieszkańców, 

157 gospodarstw. Obszar miejscowości to głównie użytki rolne i leśne uprawiane przez 

rolników, kompleks leśny przy wsi Obierwia to w większości lasy mieszane. Miejscowość 

Obierwia jest zaludniana licznie przez mieszkańców sąsiedniego miasta, śladami tejże 

tendencji są powstające nowe budynki mieszkalne. Dostęp do wszystkich mediów oraz 

bliskość położenia miejscowości zadecydowała o wzmożonej tendencji budowlanej. 

 

 

 

II. Inwentaryzacja zasobów miejscowości służąca ujęciu stanu rzeczywistego  
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I. HISTORIA I OŚWIATA 

 

   Prezentację miejscowości Obierwia rozpoczniemy do spojrzenia w przeszłość.  

O tym jak została założona Obierwia w fantastyczny sposób z połączeniem faktów 

historycznych „opowiada” była uczennica Publicznego Gimnazjum w Obierwi /2004 rok/ 

Kinga Boruch:  

„W pierwszej połowie XVI wieku na tereny Puszczy Zielonej, przez Księcia 

Mazowieckiego, został wysłany pewien człowiek. Wkrótce zadomowił się i osiedlił na resztę 

swojego życia. Nazywał się Oberwalter, co z języka niemieckiego oznaczało stróż. W miarę 

upływu czasu, osada założona przez przybysza zaczęła się stopniowo rozbudowywać. 

Mieszkańcy, od nazwiska jej założyciela, nazwali ją Oberwa. Na przestrzeni wieków, uległa 

ona zmianom nie tylko pod względem liczby ludności, ale także i różnie była nazywana. Za 

kilka, może nawet kilkadziesiąt lat ludzie zaczęli mówić na nią Obierwia, a w obecnych 

czasach ta miejscowość nosi nazwę Obierwia. Na kartach historii tej osady zapisało się wiele 

różnych tragedii. Obok wojen, które dotykały także całą Puszczę Kurpiowską, do tych 

najbardziej drastycznych należy epidemia cholery. Okazała się ona bardzo groźna dla 

tutejszych mieszkańców oraz przyniosła tragiczne skutki dla wielu z nich. Umarło na nią 

mnóstwo ludzi. Wszyscy zostali pochowani na cmentarzu, w samym centrum wsi. Kiedyś 

znajdowały się w tym miejscu krzyże, upamiętające zmarłych na zarazę. Jednak z czasem 

usunięte, a jeden z nich podczas przygotowywania terenu pod budowę nowej szkoły. Wśród 

mieszkańców Obierwi znów ożyło wspomnienie tragedii. Obecnie stoi tam okazały budynek 

szkoły, do którego uczęszczają dzieci mieszkańców wioski.”  

   Wieś Obierwia, stara kurpiowska wieś (1760 rok) położona została wokół obecnego 

placu szkolnego. W okresie zaborów znalazła się pod zaborem rosyjskim. Jak podaje 

Kronika Szkoły w Obierwi /założona w 1960 roku/ na terenach Obierwi grasowała zaraza na 

którą zmarło bardzo dużo  mieszkańców. Zmarłych grzebano na obecnym placu szkolnym, 

gdzie jeszcze dziś znajdują się krzyże, jako świadkowie tejże epidemii.  

W miarę rozwoju wsi i przyrostu ludności – zaczęły powstawać trzy kolonie: Smoliska, 

Małachowo, Kurzyska. We wsi panował analfabetyzm, na 600 ludzi zaledwie czytać i pisać 

umiało 10 osób. Domy oraz siedliska budowano z drewna, które brane było z pobliskich 

lasów w pobliżu wsi. Ciężkie było życie mieszkańców, Carat nie dbał o rozwój kultury narodu 

polskiego. Więc życie tych Kurpiów zamieszkiwanych w przeludnionej wsi było trudne. Wielu 

z pośród nich emigrowało do Ameryki i do dnia dzisiejszego każda rodzina ma kogoś 

bliskiego w tej części świata. Wiele Rodzin głodowało. Lamp naftowych było mało, 

posiadaczami lamp byli zamożni chłopi, którzy w coroczne święta oświetlali swoje chaty 

pozostali oświetlali swoje chaty używając łuczywa i kaganków.  
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W miejscowości mieszkał żyd Julek Abrachanowicz, który zajmował się handlem 

kupując bydło, owce itp. Z miasta przywoził cukier, w który zaopatrywali się tylko nieliczni 

gospodarze. Według danych z Kroniki jak przywiózł 10 lamp nafty to zaopatrzył całą wieś na 

okres miesiąca.  

Ludność ubierała się w „samodziały”. Na nogach noszono obuwie zwane chodakami. 

Najczęściej kupowano buty na ślub, które nosiło się przez całe życie.  

Mieszkańcy Obierwi byli rolnikami, do uprawy używano narzędzi drewnianych, brona, 

sierp, później kosa, sieczkarka z jednym nożem do cięcia sieczki.  

Na terenie wsi działała tajna organizacja do której przynależność groziła karą śmierci. 

Organizacja ta walczyła z caratem o wolność a mieszkańcom dostarczała tajne gazety. 

Rozwój nauczania początkuje się w tej wsi od nauczania indywidualnego w okresie 

zimowym. Pierwszym, który w 90 – lat wstecz (1870 r.) miał grupę uczniów był Pan 

Dąbrowski, który uczył dzieci czytać i pisać na książeczkach od nabożeństwa. Opłatę 

pobierał w naturze a częściowo w gotówce od głowy. Nauczanie zostało przerwane w 

momencie zesłania nauczyciela na Sybir.  

Rok 1905 przyniósł mieszkańcom pewne odprężenie. Następuje to, w związku z 

przegraną wojną Rosyjsko – Japońską. Jednak oficjalnej szkoły nie wybudowano. W roku 

1909-1910 wystąpiono z ideą budowania szkoły. Uzyskano zezwolenie władz carskich, 

otrzymano drzewo: 1500 rubli w gotówce, resztę mieszkańcy dołożyli sami. W roku 1912 z 

woli mieszkańców powstał pierwszy, drewniany budynek szkoły powszechnej. Pierwszym 

nauczycielem w nowej szkole był Pan Szmit Kazimierz, który uczył do roku 1914. Przed II 

wojną światową w szkole istniały tylko cztery oddziały. W okresie I i II wojny światowej szkoła 

była nieczynna. Po wyzwoleniu szkoła wznowiła swoją działalność edukacyjną.  

   W latach 50 - tych samoczynnie wieś była podzielona na dwa obozy: obóz 

postępowy na czele, którego stał ludowiec Gadomski Stefan i obóz klerykalny do którego 

należy kilka rodzin. Pod koniec lat 50 – tych liczba oddziałów wzrosła do siedmiu. Od roku 

1959/1960 wieś Obierwia rozkwita kulturowo: powstaje zespół teatralny młodzieży, Związek 

Młodzieży Wiejskiej, organizacje harcerskie, Koło Rolnicze. 

Od 1975 roku do 1981 r. szkoła w Obierwi funkcjonuje jako filia Zbiorowej Szkoły w 

Olszewce, która kierowała Danuta Wilga. Kolejnym dyrektorem szkoły została pani Halina 

Mierzejewska, która pełniła funkcję do roku 1991. We wrześniu 1992 r. zarządzanie szkołą 

przejął pan Roman Zwaliński, który jednocześnie z wielkim zaangażowaniem zabiegał o 

zakończenie budowy nowej szkoły. Pracę w nowym budynku udało się rozpocząć z 

początkiem roku szkolnego 1994/1995. 
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Z dniem 1.IX.2002 r. uchwałą Rady Gminy Lelis utworzono Zespół Szkół, w skład 

którego wchodzą Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum. 

W związku z przejściem na emeryturę pana Zwalińskiego, od września 2007 roku 

stanowisko dyrektora objęła pani Wanda Pieńkosz.  

 

Działalność szkoły  

Naczelnym zadaniem szkoły obok wychowania i kształcenia jest wyposażenie ucznia 

w taki zasób wiedzy i umiejętności, aby po ukończeniu nauki absolwent osiągnął rozwój  

w wymiarze intelektualnym, estetycznym, moralnym i duchowym. Był  otwarty  na otaczającą 

rzeczywistość. Każdy z wychowawców klasowych realizuje opracowany przez siebie - we 

współpracy z uczniami, Radą Pedagogiczną- plan pracy wychowawcy klasowego. Jest on 

dostosowany  do wieku i możliwości uczniów.  
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W zakresie funkcji dydaktycznej w szkole pracę z uczniami poprzez konkursy, 

teatrzyki, pomoc w nauce uczniom chorym, udział w różnych akcjach, np.: Sprzątanie 

Świata, Dzień Ziemi, Możesz zostać świętym Mikołajem, Góra Grosza, zbiórki surowców 

wtórnych. Zespoły klasowe integrują się poprzez organizację  uroczystości takich  jak: Dzień 

Chłopca, Andrzejki, Mikołajki,  Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Matki,  

Dzień Dziecka. Ponadto w szkole organizowane są różnorodne konkursy, w których 

uczniowie prezentują swoje wiadomości i umiejętności. Zaliczamy do nich: konkurs wiedzy z 

języka angielskiego, ortograficzny, „Bezpieczeństwo na drodze”, konkursach plastycznych. 

Chórzystki z chóru Zespołu Szkół w Obierwi są laureatkami Ogólnopolskiego Turnieju 

Chórów „O Miecz Juranda” w Spychowie, Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Baranowie, 

Przeglądu Pieśni Patriotycznych w Baranowie. 

 Uczniowie szkoły biorą również udział w zawodach sportowych na terenie gminy, 

powiatu i regionu w następujących dyscyplinach: piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka, 

koszykówka, biegi przełajowe, tenis stołowy, ringo.  

 

 

Zajęcia pozalekcyjne 

 

 

 

Szkoła oferuje szeroki zakres zajęć pozalekcyjnych prowadzonych przez nauczycieli. 

Mają one na celu ujawnianie i rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów, kształtowanie 

umiejętności interpersonalnych oraz propagowanie alternatywnych sposobów spędzania 

wolnego czasu.  Uczniowie mają okazję zaprezentować swoje umiejętności w czasie imprez i 

uroczystości szkolnych, imprez środowiskowych oraz podczas konkursów i przeglądów. 
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„Majówka Kurpiowska”  

„Majówka Kurpiowska” jest cykliczną imprezą środowiskowa organizowaną od 

siedmiu lat przez społeczność szkolną. Program artystyczny zawsze obfituje w trakcie 

skierowane głownie do młodego pokolenia. W trakcie majówek odbywają się liczne konkursy 

plastyczne, poetyckie, recytatorskie, czytelnicze. Podczas imprezy występują zespoły 

taneczne folklorystyczne oraz tańca współczesnego. Stałym punktem programu są 

humorystyczne scenki ilustrujące obrazki z życia wiejskiego w wykonaniu uczniów szkoły w 

Obierwi. Majówkowy program urozmaica kiermasz sztuki ludowej i możliwości degustacji 

potraw regionalnych.  

 

 

 

 

 

 

Turystyczne fascynacje – wycieczki 

Turystycznego bakcyla uczniom oraz nauczycielom szkoły w Obierwi zaszczepił 

Roman Zwaliński, były dyrektor Zespołu Szkół w Obierwi. Historyczne, 8 – dniowe wycieczki 

na stałe weszły w kalendarz roku szkolnego. Wyjazdy te bardzo integrują społeczność 

uczniowską. Zacierają się podziały na klasy, uczniowie wzajemnie sobie pomagają. Stają się 

być bardziej samodzielni i odpowiedzialni. Każda wyprawa dostarcza niesamowitych 

przeżyć. Przez tyle lat uczniowie zwiedzili wzdłuż i wrzesz Polskę, a niejednokrotnie 

odwiedzano również sąsiadujące kraję: Czechy, Słowację, Węgry.  
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Sklepik szkolny „Kleks” 

Na terenie szkoły działa sklepik szkolny prowadzony przez uczniów pod opieką pani 

Danuty Godziny. Można tu zakupić napoje, mleko oraz świeże bułeczki. Zwyczajem naszej 

szkoły jest przeznaczanie uzyskanych w ten sposób dochodów na dofinansowanie 

wycieczek organizowanych dla wszystkich uczniów. 

 

Małe Muzeum 

W Zespole Szkól w Obierwi uczniowie wraz z pomocą nauczycieli oraz swoich rodziców 

stworzyli muzeum, która jest izba regionalna. Zajmuje jedno pomieszczenie w dolnej 

kondygnacji budynku. Zgromadzone w niej eksponaty przypominają o tradycjach i 

zwyczajach dawnych Kurpiów. 
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2.  DZIAŁALNOŚĆ POZAROLNICZA 

 

Na terenie Obierwi funkcjonuje 30 podmiotów gospodarczych, główną branżą 

prowadzoną na terenie miejscowości są usługi budowlane, handel obwoźny oraz sklep 

spożywczo – przemysłowy. Obierwia jest miejscowością, w której obsługa ludności byłaby 

mocną stroną, jednakże brak funduszy oraz stosunkowo niedalekie położenie wsi z gminną 

miejscowością i miastem skutkuje z bezproblemowego korzystaniu z świadczonych usług. 

Miejscowość Obierwia jest doskonale umiejscowiona do prowadzenia działalności 

agroturystycznej – gościnność mieszkańców, bliskość lasów oraz doskonały dojazd nie są 

wystarczającymi atutami do rozpoczęcia prowadzenia tejże działalności.  

 

 

3. SPORT, REKREACJA, TURYSTYKA, AGROTURYSTYKA, KULTURA, RELIGIA  

 

Działalność społeczno – kulturalną mieszkańców prowadzi zespół nauczycieli  

z Zespołu Szkół w Obierwi. Jednocześnie działające drużyny sportowe w Obierwi to Stach-

Bud Obierwia oraz UKS Orlik Obierwia. Uprawiane są różne dyscypliny sportowe, głównie: 

tenis stołowy, siatkówka, koszykówka, piłka nożna, kulturystyka, szachy, warcaby oraz 

sporty zimowe. Młodzi sportowcy posiadają na swoim koncie pierwsze sukcesy sportowe i 

organizacyjne. To z ich inicjatywy przy współpracy z Radą Gminną LZS w Lelisie drugiego 

sierpnia bieżącego roku na boisku Zespołu Szkół w Obierwi rozegrano letni I Otwarty Turniej 

Amatorskiej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Lelis. Wystąpiło 10 drużyn, kibice mogli 

podziwiać rozgrywki na wysokim poziomie.  
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Przeszkodą w dynamicznym rozwoju sportu i w szerszym znaczeniu kultury fizycznej 

jest brak bazy sportowej we wsi. „Sportowcy” korzystają ze szkolnego boiska /pełniącego 

funkcję boiska wiejskiego/ , które jest w złym stanie. Nawierzchnia w chwili obecnej jest 

zniszczona, nierówna i uciążliwa w użytkowaniu przez unoszący się w powietrzu kurz i pył. 

Zły stan nie wpływa na rozwój sportu w miejscowości. Widać więc pilną potrzebę 

wielofunkcyjnego boiska sportowego. Z inicjatywy mieszkańców i władz gminy przygotowane 

są plany takiej inwestycji przy Zespole Szkół w Obierwi, jednakże ze względów 

ekonomicznych inwestycja ta nie jest realizowana.  

 

 

RELIGIA 

 

 

 

We wsi działa Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP Częstochowskiej w Obierwi. Do 

parafii należą miejscowości: Obierwia, Chudek, Olszewka, Szwendrowy Most, liczba 

wiernych przekracza 2000 osób.  

 

 

REZERWAT „OLSY PŁOSZYCKIE” 

 

Funkcje rekreacyjne dla mieszkańców oraz turystów doskonale spełniają okoliczne, 

piękne, mieszane lasy. Szczególnymi walorami przyrodniczymi zachęca rezerwat Olsy 

Płoszyckie. Ogólna powierzchnia rezerwatu "Olsy Płoszyckie" wynosi 140,86 ha, z czego 

139,61 ha to własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Ostrołęka oraz 1,25 ha 

własności prywatnej. Z ogólnej powierzchni rezerwatu najwięcej zajmują drzewostany 137,98 

ha, 0,33 ha - łąki i 2,55 ha linie podziału powierzchniowego. Całkowita długość granicy 

rezerwatu wynosi 7,6 k m. 
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Rezerwat "Olsy Płoszyckie" został założony w 1997r. zarządzeniem Ministra Ochrony 

Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 VII 1997r. W pobliżu rezerwatu 

została wyznaczona i oznakowana ścieżka dydaktyczna 

udostępniana dla celów dydaktycznych. Corocznie ze ścieżki 

dydaktycznej korzystają uczniowie pobliskich i dalszych szkół. 

Przy okazji nauki odbywają się na terenie parkingu zabawy i 

gry sportowe oraz ogniska. Ścieżka dydaktyczna jest 

ogólnodostępna, a parking pełni funkcję rekreacyjno – 

wypoczynkowo. Przedmiotem ochrony w rezerwacie leśnym 

"Olsy Płoszyckie" są olsy w wieku 70 - 90 lat. Rezerwat jest 

dobrym obiektem dydaktycznym i badawczym. W rezerwacie 

znajduje się 199 roślin naczyniowych. Do głównych zbiorowisk roślinnych należą: - Ribo 

nigni - Altenum - żyzny ols porzeczkowy, który obejmuje 93,97 ha - Circaeo - Altenum - łęg 

jesionowo - olszowy, obejmujący 43,37 ha - Peucedano - Pinetum, czyli subkontynentalny 

bór śnieżny stanowiący 0,64 ha.  

W zbiorowisku roślinnym dominuje olsza czarna (Alnus glutinos). Całkowitą ochroną 

gatunkową na terenie rezerwatu objęty jest wawrzynek wilczełyko (Daphne mezenum), który 

występuje tu bardzo licznie, Częściową ochroną objęte są także obficie występujące: 

kruszyna pospolita (Frangula alnus), kalina koralowa (Viburnum opulus), porzeczka czarna 

(Ribes nignum) oraz konwalia majowa (Convallania majalis), która rośnie tylko na 3 

stanowiskach. W rezerwacie jest 28 wyłączeń 

drzewostanowych. W 24 wyłączeniu gatunkiem 

panującym jest olsza czarna, w 3 brzoza omszona, 

a w pierwszym sosna zwyczajna. Rezerwat to 

także miejsce występowania 49 gatunków ptaków 

lęgowych. Pod względem silnego zagrożenia 

wyginięciem występują tu dwa gatunki: żuraw i orlik 

krzykliwy. Występujący w rezerwacie orlik krzykliwy 

i siniak to gatunki, które należą do bardzo 

nielicznych w Polsce. Gniazdują tu także nieliczne w skali kraju: gil, dziwonia, jastrząb, 

słonka, dudek, raniuszek, strumieniówka, dzięciołek, dzięcioł czarny. W pobliżu rezerwatu 

zaobserwowano także: bociany czarne oraz trzmielojada. W rezerwacie Olsy Płoszyckie 

znalazło schronienie wiele innych gatunków zwierząt: ssaki kopytne, łowne oraz gatunki 

chronione. Występujące tu ssaki kopytne to: dzik (Sus strofa), sarna (Capreolus capreolus), 

jeleń (Cerus elaplrus), łoś (Alces alces). Ssaki łowne to zając (Lepus capensio). Z gatunków 

chronionych zaobserwowane zostały: wiewiórka (Sciurus vulgaris), kret (Talpa europaea), 
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wydra (Lutra Lutra), ryjówka aksamitna (Sorek araneus) oraz jeż wschodni (Erinaceus 

concolor).Występują tu także płazy: rzekotka drzewna (Hyla arboreta), ropucha szara (Bufo 

bufo), żaba moczarowa (Rana arralis), żaba trawna (Rana temporaria) i żaby zielone. W płn. 

- wsch. części rezerwatu oraz w przyległym do rezerwatu zbiorniku wodnym znajdują się 

bobry, których głównym żerowiskiem jest drzewostan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie miejscowości brak jest miejsca, który przystosowany byłby do 

przeprowadzania festynów i zabaw plenerowych. Funkcje takie pełni teren 

przyszkolny, w szczególności boisko, którego stan został opisany powyżej. Natomiast 

organizatorem życia społeczno – kulturalnego, jak wspomniano wyżej, jest  szkoła. 

Jej działalność ma również funkcję integracyjną dla lokalnej społeczności. Odbywają 

się w niej zebrania wiejskie oraz zebrania rodziców dzieci do niej uczestniczących. 

 

 

 

4. DROGOWNICTWO 

 

Przez Obierwię przebiegają trzy droga powiatowe o nawierzchni bitumicznej:  

1. Nr 2533W Dylewo – Obierwia - przedmiotowa droga została przebudowana w roku 

bieżącym z drogi gruntowo – żwirowej na bitumiczną w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011. 

2. Nr 2536W od drogi krajowej nr 53 – Obierwia – Chudek – Baranowo –na której 

wykonano na odcinku od granicy miejscowości do skrzyżowania z drogami 

powiatowymi nr 2534W i nr 2535W nakładkę bitumiczną oraz powierzchniowe 

utrwalenie powierzchni. 

3. Nr 2525W od drogi nr 53 – Obierwia.  
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Ważniejsze drogi gminne w miejscowości to:  

1. Nr 250603W Obierwia – Aleksandrowo – Smoliska, o długości 2 km, w tym 1320 m o 

nawierzchni bitumicznej, pozostała część drogi o nawierzchni żwirowej;  

2. Nr 250604W Smoliska – Kurzyska, o długości 6,908 km, w tym 4,43 km o 

nawierzchni bitumicznej, pozostała część drogi o nawierzchni żwirowej. 

 

 

 

 

5. WODOCIĄGI I KANALIZACJA 

W miejscowości Obierwia wybudowano Wodociągową Sieć Rozdzielczą, 

miejscowość należy do wodociągowej grupy „Olszewka”. Długość sieci wynosi 

Obierwia wynosi 11,6 km z 109 przyłączami. Pozostali mieszkańcy korzystają z 

wody z własnych studni głębinowych. Ścieki komunalne odprowadzane są do 

przydomowych szamb.  
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6. TELEFONIZACJA I INTERNET  

Miejscowość Obierwia jest w pełni stelefonizowana. Na trenie miejscowości 

praktycznie każdy mieszkaniec posiada swobodny dostęp do telefonów /przyłącza 

stacjonarne oraz sieć telefonów komórkowych/ oraz Internetu bezprzewodowego.  

 

 

7. ROLNICTWO  

W sołectwie prowadzonych jest przeszło 154 gospodarstw domowych. 

Zdecydowana większość społeczeństwa Obierwia utrzymuje się z pracy na roli, 

jednakże praca najemnej staje się dodatkowych źródłem dochodu. Istniejące 

rolnictwo na terenie wsi specjalizuje się w produkcji mleka.  

W ostatnich latach obserwowane jest obniżenie poziomu życia rodzin 

utrzymujących się z gospodarstw rolnych. Pomimo, że zdecydowana większość 

rolników spełnia wymagane standardy z zakresu ochrony środowiska i 

dobrostanu zwierząt zaliczane są do gospodarstw niskotowarowych. 

Podejmowane są starania zmierzające w kierunku działalności nierolniczych na 

wsi. Coraz większy nacisk kładzie się na edukację rolników oraz pozostałych 

mieszkańców w celu podejmowania przez nich nowych nie znanych dotąd form 

pozyskiwania środków na utrzymanie i rozwój.  
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8. OŚWIETLENIE ULICZNE   

Na terenie wsi Obierwia przy głównych drogach zainstalowanych jest około 44 

lamp, rozświetlających ulice pieszym oraz kierowcom. Stanowiąc jednocześnie 

znaczący element w kwestii bezpieczeństwa mieszkańców oraz przejezdnych. 
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III. ANALIZA  ZASOBÓW WSI OBIERWIA 

 

1. Co wieś wyróżnia? 

a. Bliska odległość od miasta powiatowego Ostrołęka; 

b. Położenie – atrakcyjność krajobrazowa; 

c. Czyste powietrze; 

d. Duża powierzchnia lasów; 

e. Zwarta zabudowa; 

f. Dostępność oświaty;  

g. Aktywność mieszkańców; 

h. Organizacja imprez okolicznościowych / folklorystycznych.  

 

2. Jakie pełni funkcje? 

a. Funkcja oświatowa; 

b. Usługowo – handlowa; 

c. Rolniczo – produkcyjna; 

d. Mieszkaniowa.  

 

3. Kim są mieszkańcy wsi? 

a. 25 % ludności to rolnicy pracujący we własnych gospodarstwach rolnych; 

b. około 38 % mieszkańców to pracownicy przedsiębiorstw w okolicznych 

miastach lub przedsiębiorcy /MSP/; 

c. pozostali mieszkańcy to emeryci, renciści oraz bezrobotni.  

 

4. Co daje mieszkańcom utrzymanie? 

a. Rolnictwo; 

b. Praca w prywatnych lub państwowych firmach/instytucjach; 

c. Własna działalność gospodarcza. 

 

 

5. Jak zorganizowani są mieszkańcy?  

a. Pod względem urbanizacyjnym w centrum wsi zabudowa zwarta, poza 

centrum zabudowa rozszerzona /kolonie/. W centrum miejscowości znajduje 

się: szkoła, sklep, piekarnia oraz przystanek. 

b. Forma instytucjonalna: Rada Sołecka, Zebranie Wiejskie, Rada Rodziców 

przy Zespole Szkół w Obierwi, LZS, Szkolny Klub Sportowy. 
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6. W jaki sposób mieszkańcy rozwiązują problemy? 

a. Zebrania wiejskie - głównie organizowane w Zespole Szkół w Obierwi; 

b. Zebrania w szkole – Rada Rodziców. 

 

7. Jakie obyczaje i tradycje są pielęgnowane? 

a. Tradycje i obyczaje wynikające z przynależności religijnej – wspólne majowe, 

październikowe modlitwy i śpiewy pieśni religijnych przy istniejących 

kapliczkach i krzyżach przydrożnych. 

b. Tradycje i obyczaje regionalne /kurpiowskie/ przy udziale Zespołu Szkół w    

     Obierwi.   

 

8. Jaki wygląd ma wieś? 

a. Wieś ma zwartą zabudowę. 

b. Wieś jest czysta i zadbana 

c. Na głównych drogach znajduje się oświetlane uliczne.  

 

9. Jak wyglądają mieszkania i obejścia? 

a. Budynki mieszkalne murowane oraz drewniane, ogrodzone, zadbane 

otoczenie i elewacje budynków; 

b.  Estetyka obejść w gospodarstwach rolniczych jest bardzo zróżnicowana, 

jednakże w większości cechuje się starannością i dbałością. 

 

10. Co wieś proponuje dzieciom i młodzieży? 

a. Klub sportowy: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, zawody, mecze, 

b. Kółko teatralne; 

c. Chór, 

d. Dodatkowe zajęcia pozaszkolne, kółka zainteresowań, 

e. Wycieczki szkolne. 

 

11. Jakie jest rolnictwo? 

a. Przewaga gospodarstw niskotowarowych; 

b. Brak rolnictwa przemysłowego; 

c. Działki rolne prowadzone w dobrej kulturze rolnej; 

d. Część użytków rolniczych ze względu na niedochodową produkcję jest nie 

użytkowana.  
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12. Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 

a. Środowisko naturalne nieskażone przemysłowo; 

b. Korzystne położenie klimatyczne; 

c. Dużo lasów i zadrzewień. 

 

13. Jakie są powiązania komunikacyjne? 

a. Komunikacja publiczna /autobusowa/ bardzo dobrze rozwinięta; 

b. Wystarczające połączenie z gminną miejscowością.  

 

 

 

ANALIZA WSI OBIERWIA 

 

Rodzaj zasobu Brak Występuje,  

lecz 

znaczenie 

jest małe 

Występuje  

w znaczeniu 

średnim 

Występuje – 

odgrywa 

ważną rolę 

Środowisko przyrodnicze 

Atrakcyjność krajobrazowa    X 

Wody powierzchniowe     X 

Środowisko kulturalne 

Walory architektury wiejskiej i 

osobliwości kulturowe 

 X   

Walory zagospodarowania 

przestrzennego 

  X  

Zabytki X    

Zespoły artystyczne    X 

Dziedzictwo religijne i historyczne 

Miejsca, przedmioty kultu    X 

Święta, odpusty, pielgrzymki    X 

Tradycje, obrzędy, gwara    X 

Legendy, podania i fakty 

historyczne 

   X 

Ważne postacie historyczne    X 

Specyficzne nazwy    X 

Obiekty i tereny 
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Działki pod zabudowę 

mieszkaniową 

   X 

Działki pod zakłady usługowe i 

przemysł, pustostany 

mieszkaniowe, magazynowe i 

poprzemysłowe. 

    

X 

Tradycyjne obiekty gospodarcze 

wsi (spichlerze, kuźnie, młyn)  

   X 

Place i miejsca publicznych 

spotkań miejsca spotkań i 

rekreacji 

X    
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IV. ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI OBIERWIA 

 

ANALIZA   SWOT 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 

 Korzystne położenie geograficzne i 

klimatyczne; 

 Czyste powietrze, nie skażone 

środowisko, piękne krajobrazy; 

 Miejscowość jest objęta Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego 

na terenie wsi; 

 Występowanie na terenie wsi 

urządzeń telekomunikacyjnych; 

 Występowanie placówki oświatowej 

pełniącej funkcje integracyjne i 

kulturalne; 

 Oświetlenie głównych dróg w 

miejscowości; 

 Zaangażowanie społeczeństwa w 

rozwiązywaniu problemów 

społecznych (Rada Rodziców, Rada 

Sołectwa, Zebranie Wiejskie); 

 Aktywność mieszkańców w 

organizacji i uczestnictwie w 

imprezach kulturalnych, 

patriotycznych i społecznych; 

 Bogate formy kształcenia 

pozaszkolnego;  

 Ścieżka rowerowa przy głównych 

drogach powiatowych. 

 Dobry stan techniczny Sali 

gimnastycznej; 

 Występowanie obiektów dziedzictwa 

kulturowego; 

 Rezerwa terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe; 

 Brak boiska sportowego;  

 Brak zagospodarowanego centrum 

miejscowości; 

 Brak świetlicy wiejskiej; 

 Nierozwiązana kwestia kanalizacji; 

 Niedostateczna ilość lokalnych 

inwestycji; 

 Niski poziom wykształcenia 

mieszkańców; 

 Duże bezrobocie w szczególności 

wśród młodzieży i kobiet; 

 Brak zabytków. 
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 Potencjał ludzki, mieszkańcy 

zaangażowani w rozwój swojej 

miejscowości; 

 Silna promocja miejscowości: folder 

Gminy Lelis, Biulety Informacyjny 

„Wieści Gminne”; 

 Dobra współpraca z samorządem 

Gminy. 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 Poprawa stanu nawierzchni dróg; 

 Wykorzystanie centrum wsi do 

promocji miejscowości i rozwoju 

agroturystyki; 

 Wykorzystanie terenów leśnych do 

podniesienia atrakcyjności 

rekreacyjnej i turystycznej; 

 Rozwój ekologicznego rolnictwa; 

 Rozwój turystyki i agroturystyki w 

regionie; 

 Produkowanie żywności ekologicznej 

na potrzeby gospodarstw 

agroturystycznych – proste 

przetwórstwo w celu uzyskania 

potraw regionalnych; 

 Ponadlokalna promocja 

miejscowości; 

 Polityka unijna rozwoju obszarów 

wiejskich (programy typu „Odnowa i 

rozwój wsi” /PROW 2007-2013/. 

 Niska dochodowość z pracy w 

rolnictwie; 

 Wysoka konkurencyjność produktów 

rolniczych; 

 Rosnące bezrobocie; 

 Migracja młodzieży do miast oraz 

zagranicę; 

 Brak kanalizacji – Zagrożenie 

ekologiczne spowodowane 

nieszczelnością szamb 

przydomowych.  
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V. WIZJA ROZWOJU WSI 

 

Poprawa standardu życia mieszkańców Obierwia poprzez rozwój gospodarczy, w oparciu  

o dynamiczny rozwój Gminy Lelis.  

Zdobycie konkurencyjnej pozycji w gminie i regionie w zakresie rozwoju turystyki, 

agroturystyki i rekreacji przy wykorzystaniu posiadanych walorów kulturowych i 

klimatycznych.   

 

 

Działania marketingowe i promocyjne: 

 Opracowanie ofert promujących miejscowość oraz współpraca z mediami /lokalna 

prasa, foldery/; 

 Nawiązanie współpracy z instytucjami zajmującymi się marketingiem; 

 Promocja regionu podczas organizowania imprez kulturalnych o zasięgu 

ponadlokalnym na terenie Obierwi i Gminy Lelis; 

 Pozyskanie znaczących osób celem przyjazdu do Obierwi i sympatyzujących z tym 

regionem w celu promocji.  
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VI. ARKUSZ PLANOWANIA DŁUGOTERMINOWEGO 

Cele strategiczne oraz priorytety rozwojowe w perspektywie lat 2010 – 2020.  

 

1. POPRAWA WIZERUNKU CENTRUM WSI 

a. Opracowanie i wdrożenie programów zachęcających do dbałości o estetykę 

we wsi (uczestnictwo w programach finansowanych ze środków unijnych, 

konkursy, ulgi w podatkach itp.; 

b. Działanie na rzecz poprawy estetyki wsi w szczególności centrum 

miejscowości oraz  terenów wzdłuż dróg przez Obierwię. 

 

 

2. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY NA TERENIE WSI 

a. Poprawa warunków komunikacyjnych w gminie 

 Kontynuowanie współpracy ze Starostą Powiatu Ostrołęckiego w 

zakresie poprawy stanu technicznego dróg powiatowych; 

 Kontynuowanie współpracy z gminną i powiatem w celu 

pozyskania środków zewnętrznych na infrastrukturę drogową. 

 

b. Poprawa gospodarki w zakresie utylizacji nieczystości płynnych 

 Promowanie rozwiązań technicznych w zakresie utylizacji 

ścieków w systemie przyzagrodowym; 

 Współpraca z gminą w celu pozyskania środków zewnętrznych 

na kanalizację i indywidualne systemy oczyszczania ścieków. 

 

 

3. ROZWÓJ ŚWIADOMOŚCI SPOŁECZEŃSTWA W TWORZENIU LOKALNYCH 

WARUNKÓW TWORZENIA GOSPODARKI RYNKOWEJ 

a. Promowanie działalności informacyjnej i szkoleniowej informującej o 

możliwościach działalności w gospodarstwach; 

b. Zawiązywanie lokalnych grup działających w regionie w celu wspólnej 

promocji i rynków zbytu; 

c. Tworzenie sieci informacji o możliwościach usług np. agroturystyki. 

 

 

4. RESTRUKTURYZACJA I MODERNIACJA ROLNICTWA 

a. Opracowanie ofert i nawiązanie kontaktu z firmami działającymi w zakresie 

przetwórstwa produktów rolnych; 
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b. Wspieranie programu zalesień; 

c. Pomoc w organizowaniu się rolników indywidualnych w grupy producenckie i 

marketingowe; 

d. Działanie na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach 

wiejskich poprzez promowanie agroturystyki; 

e. Rozpoznanie możliwości utworzenia nowych miejsc pracy na obszarach 

rolniczych o wysokiej lesistości lub szczególnej atrakcyjności turystycznej; 

f. Pomoc Gminnego Centrum Informacji w informowaniu i wypełnianiu wniosków 

o dofinansowanie z funduszy inwestycyjnych w gospodarstwach. 

 

 

5. POPRAWA WARUNKÓW ŻYCIA SPOŁECZEŃSTWA LOKALNEGO 

a. Poprawa zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych ludności: 

 Współpraca z gminą w celu kontynuacji działań przygotowujących tereny 

pod budownictwo jednorodzinne; 

 Pomoc organizacji działań przeciwdziałających patologiom społecznym; 

b. Działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia: 

 Propagowanie różnych form samo zatrudnienia; 

 Promocja szkoleń prowadzonych w celu podnoszenia kwalifikacji; 

c. Poprawa bezpieczeństwa:  

 Propagowanie we współpracy ze szkołami zachowań podnoszących 

stan bezpieczeństwa, 

d. Dalsza modernizacja oświetlenia ulicznego.  

 

 

6. PODNIESIENIE JAKOŚCI KAPITAŁU LUDZKIEGO WŚRÓD MŁODZIEŻY I 

DOROSŁYCH 

a. Działanie na rzecz dopasowania kwalifikacji ludności do potrzeb rynku pracy 

/organizacja bezpłatnych szkoleń w ramach EFS/; 

b. Wspieranie działań na rzecz rozwoju oświaty: 

 Współpraca z dyrektorem szkoły na rzecz wprowadzania 

nowoczesnych metod nauczania i form oświaty poza lekcyjnej; 

 Rozpoznanie finansowych możliwości wsparcia oświaty w 

zakresie wyposażenia w pomoce naukowe i finansowe zajęć 

pozalekcyjnych; 
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 Kontynuacja działań promujących młodzież szczególnie 

uzdolnioną i nauczycieli osiągających wysokie wyniki w procesie 

dydaktycznym. 

c. Stworzenie warunków dla pozyskania i zatrzymania odpływu 

wykwalifikowanych kadr i młodzież /opracowanie systemu zachęt 

preferujących osoby z wyższymi kwalifikacjami/. 

 

 

7. WYKORZYSTANIE WARUNKÓW ŚRODOWISKA NATURALNEGO I 

DZIEDZICTWA KULTUROWEGO DLA POTRZEB ROZWOJU TURYSTYKI I 

REKREACJI 

a. Rozwój bazy turystycznej i agroturystycznej; 

b. Promowanie czynnego wypoczynku, podjęcie działań w celu dalszej 

rozbudowy i wyposażenie ścieżek rowerowych w miejsca piknikowe; 

c. Organizacja imprez o charakterze cyklicznym promujących miejscowość; 

 

 

8. ROZWÓJ ZAPLECZA SPORTOWEGO W CELU ROZWOJU SPORTU NA 

POZIOMIE LOKALNYM I REGIONALNYM 

a. Promowanie i rozwijanie wśród młodzieży i dorosłych dyscyplin sportowych: 

piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy; 

b. Organizowani rozgrywek piłkarskich i zawodów o charakterze regionalnym i 

ponadregionalnym; 

c. Promocja i rozwój Klubu Sportowego w Obierwi, jako wizytówki wsi i regionu. 

 

 

9. WYKORZYSTANIE ROZWOJU WSI OBIERWIA W CELU ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO I PROMOCJI REGIONU 

a. Działania marketingowe i promocyjne; 

b. Nawiązanie współpracy z instytucjami zajmującymi się marketingiem; 

c. Promocja regionu podczas organizowania imprez kulturalnych o zasięgu 

ponadlokalnym na terenie Obierwi i Gminy Lelis; 

d. Pozyskanie znaczących osób w celu przyjazdu do Obierwi i sympatyzujących 

z tym regionem w celu promocji; 

e. Przygotowanie infrastrukturalnie terenów do zagospodarowania. 
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10. UTRZYMANIE I WZMOCNIENIE TOŻSAMOŚCI WSI ORAZ WARTOŚCI ŻYCIA 

WIEJSKIEGO 

a. Tworzenie klimatu do rozwoju organizacji np.: Koło Gospodyń Wiejskich lub 

innych stowarzyszeń; 

b. Wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego.  
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VII. ARKUSZ PLANOWANIA KRÓTKOTEMINOWEGO  

 

1. Projekty i przedsięwzięcia do realizacji na lata 2010 – 2014, projekty aktywizujące 

społeczność lokalną w/w okresie: 

 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Obierwi; 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego; 

 Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Obierwi;  

 Budowa ścieżek rowerowych przy drodze powiatowej kol. Małachowo; 

 Przygotowanie oraz rozpoczęcie budowy systemu kanalizacji.  
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VIII. ZARZĄDZANIE 

 

Jednostką odpowiedzialną za realizację całego planu rozwoju miejscowości jest nieformalna 

Grupa Odnowy Wsi, w skład, której weszli członkowie: pani Pierzchała Maria – Sołtys wsi, 

wraz z Radą Sołecką w składzie; Marek Augustyniak, Teresa Boruch, Stanisław Sadłowski, 

Eugeniusz Laska oraz Radnymi gminny: Bednarczykiem Czesławem i Dawidem Wiesławem. 

Dodatkowo administracja samorządowa z panem wójtem Gminy Lelis Stanisławem Subdą 

udzielać będą wsparcia w ramach swoich możliwości w pełni zrealizowaniu założeń Planu 

Odnowy Miejscowości Obierwia.   
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IX.  ZGODNOŚĆ PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI OBIERWIA  ZE STRATEGIAMI I 

PLANAMI ROZWOJU WYŻSZEGO RZĘDU NA LATA 2007 - 2020 

 

Cele Planu Odnowy Miejscowości Obierwia wpisują się w politykę Strategii Lizbońskiej, w 

szczególności politykę rynku pracy, telekomunikacji oraz transportu. 

Cele Planu Odnowy Miejscowości Obierwia wpisują się w cele horyzontalne Narodowych 

Strategicznych Ram Odniesienia 2007 – 2013: 

Cel I – Poprawa jakości funkcjonowania instytucji publicznych oraz rozbudowa 

mechanizmów partnerstwa; 

Cel II – Poprawa jakości kapitału ludzkiego i zwiększenie spójności 

społecznej; 

Cel III – Budowa i modernizacja infrastruktury technicznej i społecznej mającej 

podstawowe znaczenie dla wzrostu konkurencyjności Polski; 

Cel IV – Podniesienie konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw, w 

tym szczególnie sektora wytwórczego o wysokiej wartości dodanej oraz rozwój 

sektora usług; 

Cel V – Wzrost polskich regionów i przeciwdziałanie ich marginalizacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej; 

Cel VI – Wyrównanie szans rozwojowych i wspomaganie zmian strukturalnych 

na obszarach wiejskich.    

 

Plan spójny jest z także ze Strategią Rozwoju Kraju 2007 – 2015, głównym celem strategii 

jest podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców Polski: poszczególnych obywateli i 

rodzin.  

Priorytet 1 Wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki;  

Priorytet 2 Poprawa stanu infrastruktury technicznej i społecznej; 

Priorytet 3 Wzrost zatrudnienia i podniesienie jego jakości; 

Priorytet 4 Budowa zintegrowanej wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa; 

Priorytet 5 Rozwój Obszarów Wiejskich; 

   Priorytet 6 Rozwój regionalny i podniesienie spójności terytorialnej; 

 

Plan Odnowy Miejscowości Obierwia koherentny jest z celem strategicznym I i III Strategii 

Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020: 

                Cel I Budowa społeczeństwa informacyjnego i poprawa jakości życia mieszkańców 

województwa;  

      Cel III Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej regionu w warunkach          
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                zrównoważonego rozwoju.  

 

Plan jest spójny z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, głównie w 

działaniu 4 Osi III  „Odnowa i Rozwój Wsi”. Program zakłada poprawę życia społeczeństwa 

wiejskiego poprzez działania zmierzające do aktywizacji, stwarzania warunków rozwoju i ułatwiania 

startu mieszkańcom obszarów wiejskich na podobnym poziomie jak w dużych aglomeracja 

miejskich.  

Plan spójny jest z Celem generalnym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2007 – 2013 POPRAWA KONKURENCYJNOŚCI REGIONU I 

ZWIĘKSZENIE SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ I PRZESTRZENNEJ 

WOJEWÓDZTWA oraz priorytetami: 

 

PRIORYTET I Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości 

na Mazowszu. 

PRIORYTET II Przyśpieszenie e-Rozwoju Mazowsza. 

PRIORYTET III Regionalny system transportowy. 

PRIORYTET IV Inwestowanie w ochronę środowiska 

PRIORYTET VI Wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki i 

rekreacji. 

PRIORYTET VII Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego.  

  

Plan Odnowy Miejscowości Obierwia wpisuje się w realizację celów głównych Strategii Rozwoju 

Gminy Lelis na lata 1999 – 2012 w szczególności: 

Cel I POPRAWA WARUNKÓW ŻYCIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

MIESZKAŃCÓW; 

Cel II OCHRON WARTOŚĆI HISTORYCZNYCH I PRZYRODNICZYCH ORAZ 

PODNOSZENIE TURYSTYCZNEJ ATRAKCYJNOŚCI GMINY; 

Cel III LIKWIDACJA NIEDOBORÓW, MODERNIZACJA I ROZWÓJ INFRASTRUKTURY    

TECHNICZNEJ. 

 oraz spójny jest z celami  Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Lelis.  

 

 Plan Odnowy Miejscowości Obierwia zgodny jest także z założeniami Strategii Rozwoju 

Sportu w Polsce do 2015 roku, którego główny cel to aktywne i sprawne społeczeństwo, 

priorytety Strategii:  

   PRIORYTET I – POPULARYZACJA SPORTU DLA WSZYSTKICH; 

   PRIORYTET II – WZROST POZIOMU WYNIKÓW SPORTOWYCH; 

   PRIORYTET III – ROZWÓJ INFRASTRUKTURY SPORTOWO – REKREACYJNEJ. 
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Plan Odnowy Miejscowości Obierwia wpisuje się w Program Rozwoju Kultury Fizycznej na 

lata 2002 – 2012, którego głównym zakresem działań w szczególności jest: 

 

II. Zakres i działania szczegółowe   

A. Rozwój sportu dzieci i młodzieży: 

W tym zakresie: 

 5. W oparciu o obiekty sportowe umożliwić rekreację i upowszechnić sport dla 

mieszkańców sołectwa w czasie wolnym od zajęć szkolnych.  

 

IV. Obiekty sportowo – rekreacyjne Gminy Lelis  

W tym należy: 

        1. Zarządzać obiektami sportowo – rekreacyjnymi Gminy, stosując różne formy 

zarządzania – bezpośrednie i pośrednie z zagwarantowaniem realizacji zadań własnych 

Gminy.  

2. Stworzyć system nieodpłatnego korzystania z bazy sportowej przez stowarzyszenia 

kultury fizycznej,   prowadzące szkolenie dzieci i młodzieży.  

3. Wspierać inicjatywy lokalne dla rozwoju bazy sportowo – rekreacyjnej w sołectwach. 

4. Udostępniać w pierwszej kolejności szkolne obiekty i urządzenia sportowe dla innych 

szkół, oraz Uczniowskich Klubów Sportowych.  

6. Tworzyć dogodne warunki dla budowy obiektów sportowo – rekreacyjnych między 

innymi poprzez różnorodne ulgi, oraz przeznaczanie na ten cel terenów wiejskich.  

7. Pozyskiwać pozabudżetowe środki inwestycyjne na budowę i modernizację obiektów 

sportowych. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


